Tavola 3.2 - Ricoveri in regime di ricovero ordinario e ricoveri diurni (DH) - Valle d’Aosta — Anno 2020

Regime di ricovero ordinario

STRUTTURA

Specialita

Numero di ricoveri

Regime di ricovero diurno (DH)

Ospedale Regionale
Umberto Parini

Istituto Clinico Valle d'Aosta

Totale

Cardiologia

Chirurgia bariatrica
Chirurgia d'urgenza
Chirurgia generale
Chirurgia toracica
Chirurgia vascolare
Gastroenterologia
Geriatria acuti
Lungodegenza geriatrica
Malattie infettive
Medicina d'urgenza
Medicina generale
Nefrologia

Neonatologia
Neurochirurgia
Neurologia

Nido

Oculistica

Oncologia medica
Ortopedia e traumatologia
Ostetricia e ginecologia
Otorinolaringoiatria
Pediatria
Pneumotisiologia
Psichiatria

Riabilitazione geriatrica
Rianimazione e terapia antalgica
Terapia del dolore
U.T.I.C.

Urologia

COVID - 19
Lungodegenza
Ortopedia
Riabilitazione

922
14
108
695
342
353
328
669
55
203
117
1.466
173
82
90
360
711
209
295
805
107
430
218
684
341
105
161

—_

31
644

253

46
481
509

13.008

STRUTTURA Specialita Numero di ricoveri
Cardiologia 128
Chirurgia bariatrica 0
Chirurgia d'urgenza 0
Chirurgia generale 96
Chirurgia toracica 103
Chirurgia vascolare 66
Gastroenterologia 111
Geriatria acuti 68
Lungodegenza geriatrica 0
Malattie infettive 4
Medicina d'urgenza 0
Medicina generale 85
Nefrologia 18
Neonatologia 0
Ospedale Regionale Neurochirurgia 14
Umberto Parini Neurologia 74
Nido 0
Oculistica 127
Oncologia medica 647
Ortopedia e traumatologia 128
Ostetricia e ginecologia 682
Otorinolaringoiatria 24
Pediatria 44
Pneumotisiologia 3
Psichiatria 21
Riabilitazione geriatrica 0
Rianimazione e terapia antalgica 0
Terapia del dolore 365
U.T.I.C. 0
Urologia 72
COVID - 19 0
Istituto Clinico Valle Lungodegenza 0
d'Aosta Ortopedia 14
Riabilitazione 0
Totale 2.894

Fonte: Assessorato Sanita, salute e politiche sociali

NB: Per 'ricoveri' si intendono i dimessi dalla struttura e specialita indicate

NOTA: A causa di eventuali difformita dei criteri di rilevazione e elaborazione dei dati si segnala che le informazioni pubblicate in questa versione dell’annuario possono differire da quelle pubblicate in edizioni precedenti

Ai fini di un uso con rilevanza tecnica dei dati sopra rappresentati, si invita a prendere contatto con gli uffici e le strutture riportati nella fonte



