Tavola 3.2 - Ricoveri in regime di ricovero ordinario e ricoveri diurni (DH) - Valle d'Aosta – Anno 2020

Regime di ricovero ordinario

Regime di ricovero diurno (DH)

STRUTTURA	Specialità	Numero di ricoveri	STRUTTURA	Specialità	Numero di ricoveri
	Cardiologia	922		Cardiologia	128
	Chirurgia bariatrica	14		Chirurgia bariatrica	0
	Chirurgia d'urgenza	108		Chirurgia d'urgenza	0
	Chirurgia generale	695		Chirurgia generale	96
	Chirurgia toracica	342		Chirurgia toracica	103
	Chirurgia vascolare	353		Chirurgia vascolare	66
	Gastroenterologia	328		Gastroenterologia	111
	Geriatria acuti	669		Geriatria acuti	68
	Lungodegenza geriatrica	55		Lungodegenza geriatrica	0
	Malattie infettive	203		Malattie infettive	4
	Medicina d'urgenza	117		Medicina d'urgenza	0
	Medicina generale	1.466		Medicina generale	85
	Nefrologia	173		Nefrologia	18
	Neonatologia	82		Neonatologia	0
Ospedale Regionale Umberto Parini	Neurochirurgia	90	Ospedale Regionale	Neurochirurgia	14
	Neurologia	360	Umberto Parini	Neurologia	74
	Nido	711		Nido	0
	Oculistica	209		Oculistica	127
	Oncologia medica	295		Oncologia medica	647
	Ortopedia e traumatologia	805		Ortopedia e traumatologia	128
	Ostetricia e ginecologia	1.107		Ostetricia e ginecologia	682
	Otorinolaringoiatria	430		Otorinolaringoiatria	24
	Pediatria	218		Pediatria	44
	Pneumotisiologia	684		Pneumotisiologia	3
	Psichiatria	341		Psichiatria	21
	Riabilitazione geriatrica	105		Riabilitazione geriatrica	0
	Rianimazione e terapia antalgica	161		Rianimazione e terapia antalgica	0
	Terapia del dolore	1		Terapia del dolore	365
	U.T.I.C.	31		U.T.I.C.	0
	Urologia	644		Urologia	72
	COVID - 19	253		COVID - 19	0
Istituto Clinico Valle d'Aosta	Lungodegenza	46	Istituto Clinico Valle	Lungodegenza	0
	Ortopedia	481	d'Aosta	Ortopedia	14
	Riabilitazione	509	<del></del>	Riabilitazione	0
Totale		13.008	Totale		2.894

Fonte: Assessorato Sanità, salute e politiche sociali

NB: Per 'ricoveri' si intendono i dimessi dalla struttura e specialità indicate

NOTA: A causa di eventuali difformità dei criteri di rilevazione e elaborazione dei dati si segnala che le informazioni pubblicate in questa versione dell'annuario possono differire da quelle pubblicate in edizioni precedenti
Ai fini di un uso con rilevanza tecnica dei dati sopra rappresentati, si invita a prendere contatto con gli uffici e le strutture riportati nella fonte